<sup>5</sup> Biððan se nu men þa untodeledlican þrynerre þ se mið þam benum þer halgertan wefes sancte ceaddan seon zefultumade. þ se zearman þ se mazon becuman to þam zefeswice halizra bycopa 7 eadizra garþa. forzifendum urum drih-

**THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS**

Purchase full membership to immediately unlock this page

# Know Your Bible

Forgotten Books' Full Membership provides unlimited access to more than 28,000 volumes of Christian literature for \$8.99/month

**HOLY  
BIBLE**

**Continue**

\*Fair use policy applies

tum lumen quo caveantur tenebræ, fecisti Petri lacrimas, Pauli literas choruscare; concede huic familiæ tuæ felicia dona suis indefessis petitionibus obtinere. Amen.” (Bibl. Publ. Cant. Pontificale. MS. Ee. 2. 3. f. 2.)

“ Omnipotens Deus, qui primitias martyrum in beati levitæ Stephani sanguine dedicasti; tribue, quæsumus, ut pro nobis intercessor existat, qui pro suis etiam persecutoribus exoravit Dominum.

Da nobis, Domine, quæsumus, beati Stephani prothomartyris intercessione adjuvari; ut qui pro suis exoravit lapidatoribus, pro suis intercedere dignetur veneratoribus: per Dominum nostrum, Jesum Christum.

Deus, qui nobis beatissimorum Apostolorum, Petri et Pauli natalicia gloriosa præire concedis, tribue, quæsumus, eorum semper et beneficiis præveniri, et orationibus adjuvari: per Dominum nostrum.

Deus, mundi creator et rector, qui hunc diem in levitæ tui Laurentii, martyris, consecrasti, concede propitius, ut omnes qui martyrii ejus merita veneramus, ejus intercessionibus, ab æternæ gehennæ incendiis liberemur: per.” (Bibl. C. C. C. C. Pontif. Oswald. MS. CCCXCI.)

“ Accepta tibi sint, Domine, nostræ oblationis libamina, quibus intersint Sancti Cuthberti continua voti merita: per Dominum.” (Ibid. CLXXXIII. MS. Missa S. Cuthberti.) This is a MS. of high antiquity, the characters being Saxon, and it is in excellent preservation.

“ Concede, quæsumus, omnipotens Deus, ut qui beati Johannis Baptistæ sollempnia colimus, ejus apud te intercessionibus muniamur.” (Bibl. Bodl.

MSS. Bodley. 579. f. 34.) This MS. is the celebrated liturgical book given to the Church of Exeter by Leofric, who died bishop of that see in 1073. The volume, which is, probably, much elder than the time of Leofric, is chiefly filled by the Sacramentary of Gregory the Great.

<sup>6</sup> “ Kyrrie leyson.

Christe eleyson.

Domine miserere.

Christe miserere.

Miserere nobis, pie Rex, Domine Jesu Christe.

Christe audi nos.

Sancta Maria or.

Sancte Michael or.

Sancte Gabriel or.

Sancte Raphael or.

Omnis chorus angelorum oret pro nobis.

Sancte Johannes Baptista or.

Omnis chorus patriarcharum oret pro nobis.

Omnis chorus prophetarum oret pro nobis.

**SANCTE PETRE OR.**

Sancte Paule or.

Sancte Andrea or.

Omnis chorus Apostolorum oret pro nobis.

Sancte Stephane or.

Sancte Laurenti or.

Sancte Vincenti or.

Omnis chorus martirum oret pro nobis.

Sancte Benedicte.

Sancte Augustine.

Omnis chorus confessorum oret pro nobis.

Sancta Felicitas.

Sancta Lucia.

Sancta Tecla.

Omnis chorus virginum oret pro nobis.

Omnes sancti orate pro nobis.

Christe audi nos.

Ab inimicis nostris defende nos Christe.

Afflictionem nostram benignus vide.

Dolorem cordis nostri respice clemens.

Peccata populi tui pius indulge.

Orationem nostram exaudi Christe.

Hic et in perpetuum nos custodire digneris  
Christe.

Fili Dei vive miserere nobis.

Exaudi nos Christe. Exaudi nos Christe.

Kyrie leyson.

Christe eleyson.

Domine miserere. Christe miserere.

Miserere nobis pie Rex, Domine Jesu Christe.

Christe audi nos.”

(Bibl. Publ. Cant. Pontificale. MSS. Ll. 2—10.)

This beautiful, but imperfect MS. is referred by Nasmith to the thirteenth century. Among its contents may therefore be expected to occur instances of liturgical innovations. The practice of invoking saints had then been, for a considerable time, fully established, and of course it could hardly fail of appearing in litanies. Traces, however, of the more ancient usage are exhibited plainly enough by the litany printed above, in those general addresses, with *oret*, which rebuke, at intervals, the innovating spirit of the particular invocations. It is hence shewn that a time had been when liturgists doubted either the reason or the propriety, or both, of addressing prayers to members of God's invisible creation.

In the same MS. is another litany, in which,

**THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS**

Purchase full membership to immediately unlock this page

# Get Smart

Over 2,000 years of  
human knowledge in  
797,885 volumes

Instant access  
\$8.99/month

**Continue**

\*Fair usage policy applies

da nobis, quæsumus, universorum veniam peccatorum, ut mereamur, ipso interveniente, cernere te in regno celorum." f. 74.

"Protege, quæsumus, Domine, familiam tuam sancti Oswini regis que martyris patrocinio innitentem, que per intercessionem ejusdem protectoris nostri ab hostis defensam insidiis, in securitate constitue pacis que æternæ salutis. per." f. 75.

"Deus, qui beatum Oswinum ad hoc predestinasti, ut per martyrium Ecclesiæ tuæ splenderet lucerna salutis, ejus meritis a nobis expelle quæque obscura iniquitatis, nosque illumina claritate tocuis honestatis." f. 75.